
 

 

Krajský úřad Jihomoravského kraje 
oddělení prevence a volnočasových aktivit odboru školství 

Vás zve na odborný jednodenní seminář 

„„ ÚÚ vv oo dd   dd oo   dd rr oogg oo vv éé   pp rr oo bb ll eemm aa tt ii kk yy ““   

Lektoři:  kpt. Ing. Tomáš Kratina  

Lektor Tomáš Kratina působí jako lektor a metodik Národní protidrogové 

centrály SKPV PČR, šéfredaktor odborného recenzovaného časopisu Drugs 

& Forensics Bulletin Národní protidrogové centrály a jako doktorand na Českém 

vysokém učení technickém v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství. 

   nprap. Ing. Martin Polák 

Lektor Martin Polák působí na Krajském ředitelství policie hl.m. Prahy, na 

4. oddělení obecné kriminality jako detektiv na úseku odhalování závažné 

drogové kriminality. 

Datum konání: 9. září 2021 

Místo konání: Vzdělávací institut pro Moravu, zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků a středisko služeb 

školám, příspěvková organizace 

Hybešova 15, Brno (aula) 

Doba trvání: 9.00 – 15.00 hodin 

Obsah semináře:   

• Úvod do drogové problematiky (dělení návykových látek, právní úprava, 
Early Warning System, drogové prostředí ČR a EU), 

• Zdravotní a bezpečnostní rizika nelegálních laboratoří na výrobu 
metamfetaminu a pěstíren konopí, prekurzory pro výrobu návykových 
látek, 

• Nebezpečné chemické látky, základní identifikace, rozpoznávání, 
fyzikálně-chemické vlastnosti,  

• Praktická ukázka práce s terénním detekčním kolorimetrickým zařízením 
na určování omamných a psychotropních látek včetně následného 



 

 

 

postupu policejního orgánu při dokazování protiprávního jednání na 
úseku návykových látek ve smyslu Nařízení vlády č. 463/2013 Sb., 

• Základní právní předpisy upravující postup orgánů činných v trestním 
řízení a správního orgánu na úseku návykových látek ve smyslu Nařízení 
vlády č. 463/2013 Sb., 

• Kyberkriminalita, drogy v kyberprostoru. 

• Další relevantní témata z oblasti návykových látek podle návrhu 
účastníků semináře. 

 

Registrace na seminář je možná nejpozději do 3. září do 12.00 hodin nebo do 
vyčerpání kapacity na uvedeném odkazu: registrace 

 

Seminář je hrazen z rozpočtu Jihomoravského kraje a je bez účastnického 

poplatku.  

 

Další informace:  

Mgr. Pavla Tichá, tel. 541 658 302, e-mail: ticha.pavla@jmk.cz nebo Mgr. Lenka 
Možná, tel. 541 658 310, e-mail: mozna.lenka@jmk.cz  

https://www.jmk.cz/workshop/19060
mailto:ticha.pavla@jmk.cz
mailto:mozna.lenka@jmk.cz

